
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secad.dad.malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023018033500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 201852A2 Acuerdo Marco Revisión Tercer Escalón para Flota T.10

Valor estimado del contrato 9.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500.000 EUR.

Clasificación CPV
50650000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aeronaves militares, misiles y naves espaciales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 30ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a440d395-da7f-43c2-a282-20b6cfe8a4fb


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7.500.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.500.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

OGMA-INDUSTRIA AERONÁUTICA DE PORTUGAL, S.A
NIF 500792828
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.500.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen el expediente abierto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2019 a las 14:00



Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire / Sala de Juntas
de la Mesa de Contratación (Puerta 3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 12:15 horas
Apertura Calificación documentación administrativa

Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire / Sala de Juntas
de la Mesa de Contratación (Puerta 3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2019 a las 12:15 horas
Apertura de oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2019 a las 11:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán de forma TELEMÁTICA a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público (https://contrataciondelestado.es), de acuerdo con lo previsto en la Guía de los Servicios de Licitación
Electrónica para Empresas que podrá encontrar en el siguiente enlace.
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio A-Oferta economica de las partidas fijas y variables
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Criterio B-Plazo de entrega de revisiones de mantenimiento programado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterio C-Precio hora/ hombre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Criterio D-Ampliacion de horas incluidas de reparacion por tarjeta ST y SP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterio E-Ampliacion de coste de material incluido por tarjeta ST y SP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Criterio F-Ampliacion de horas incluidas de reparacion por paquete de C-Check C1 y C2

: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
Criterio G-Ampliacion de coste de material incluido por paquete C-Check C1 y C2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterio H-Ampliacion porcentaje de reparacion de defectos Cos(fuera de OH)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Criterio I-Coste mano de obra en linea de vuelo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterio J-Limite HH facturable partida abierta exceden de 1F A 11V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Criterio K-Plazo de Garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterio L-Coeficiente por gestion de compra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Criterio M-Precio hora/ hombre de tecnico de apoyo al mantenimiento organico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterio N-Precio hora/hombre de ingenieria de `poyo al mantenimiento organico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9Nbz3bGNvsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/02/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/09/pdfs/BOE-B-2019-5362.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/15/pdfs/BOE-B-2019-31745.pdf

ID 0000004225727 |  2019-733786 | Mon, 15 Jul 2019 09:36:28:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40286672798897375269238062186818358605 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9Nbz3bGNvsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/09/pdfs/BOE-B-2019-5362.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/15/pdfs/BOE-B-2019-31745.pdf

